
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 31.08.2022                                                                                                              № 157/1 

с. СОВЕТСКОЕ 
 

О создании комиссии по осуществлению  

контроля за качеством питания обучающихся   

 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», 

ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов 

обеспечения качества пищевых продуктов», в целях организации качественного 

горячего питания обучающихся школы, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г. в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля за 

организацией и качеством горячего питания обучающихся в школьной 

столовой в следующем составе: 

Председатель комиссии: Алексеева Л.Д. – зам. директора по УВР 

Члены комиссии:  

1) Ильина И.Н. – медицинская сестра 

2) Петрова К.Г. – председатель ПК школы 

3) Васильева Т.И. – социальный педагог 

4) Родители обучающихся 1-9 классов 

2. Утвердить план работы комиссии по осуществлению родительского 

контроля за организацией и качеством горячего питания в 2022-2023 

учебном году (Приложение 1). 

3. Комиссии проводить контроль не менее двух раз в месяц с заполнением 

формы оценочного листа (Приложение 2). 

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, 

посредством электронной почты (при необходимости) или через 

официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                А.М. Арсентьев 

С приказом ознакомлены:                                                                 И.Н. Ильина 

                                                                                                             Т.И. Васильева 

                                                                                                             К.Г. Петрова 

 


